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Ett gemensamt program för
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Vill du veta mer? Eller vill du också vara med och påverka?
Din röst är värdefull! Tyck till på adressen www.haninge.se/synpunkt
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ETT AKTIVT FÖRENINGSLIV STÄRKER DEMOKRATIN
Ett fritt och engagerande föreningsliv gör stor samhällsnytta och bidrar till att berika
människors liv. Välmående och engagerade invånare skapar gemenskap – och på så sätt
bidrar man också till folkhälsan och integrationen. Föreningslivet skapar viktiga mötes-
platser där diskussioner kan föras, där idéer kan utvecklas och aktiviteter kan arrangeras.

� Föreningslivet innebär en demokratiskola!

Föreningslivet har en central roll för den levande demokratin genom att stimulera med-
borgarna till samhällsengagemang. Föreningslivet innebär också en röst för olika idéer
och uppfattningar som rör samhällsbyggandet.

� Föreningslivet står för opinionsbildning

Mycket av de idag offentligt producerade verksamheterna har initierats av föreningar,
eller har drivits fram genom olika opinionsyttringar.

� Föreningslivet främjar entreprenörskap och affärsverksamhet

Värden som skapas i föreningslivet kommer samhället tillgodo – t ex social gemenskap,
inflytande, delaktighet, demokrati och integration, vilket i sig främjar entreprenörskap
och sysselsättning.

� Föreningslivet ger utvecklingskraft och är välfärdsskapare

Förutsättningar för en god samhällsutveckling är människors skapandeförmåga och före-
tagsamhet. Föreningslivet är en viktig aktör för förnyelse, utveckling och mångfald
– och därmed även för kvaliteten inom de kommunala verksamheterna och servicen.

KOMMUNSTYRELSEN SKA:

• Ansvara för uppföljning av de gemensamma principer som har syftet att skapa goda relationer
mellan kommunen och föreningslivet.

• Initiera och träffa överenskommelse med det lokala föreningslivet, med syfte att bl a hitta bra
samverksansformer. Detta är något som redan skett bland annat på den statliga sidan.

• I nära samarbete med övriga nämnder initiera ett metodutvecklingsarbete. Syftet bör vara att i
ökad utsträckning synliggöra föreningslivets samhällsnytta, men även att öka kännedomen om
olika framtidstendenser (motsvarande exempelvis Folkhälsobokslut).

• I nära samverkan med föreningslivets representanter utreda hur invånarnas frivilligarbete kan stimuleras och stödjas.

• Årligen arrangera ett Föreningsforum för samtal och dialog mellan föreningslivets företrädare och kommunens
politiska representanter samt förvaltningsledningar.

VARJE NÄMND SKA:

• I samråd med berörda organisationer utarbeta och fastställa en handlingsplan för goda relationer med föreningslivet.

• Innan egen verksamhet startas ska effekterna analyseras av hur detta påverkar föreningslivet. Nämnden förväntas
även se över möjligheten att söka samverkan eller partnerskap med en eller flera föreningar.

• Att utveckla arbetsformer som stimulerar föreningslivets delaktighet, t ex i förberedandet av olika politiska beslut.

Föreningslivet är viktigt för kommunens utveckling och attraktionskraft.
Detta program beskriver kommunens ambitioner för att främja ett
levande föreningsliv. Beslutet, som är fattat i kommunfullmäktige, har
vuxit fram under ett växelspel mellan seminarier och demokratibered-
ningens möten, där också föreningslivet aktivt deltagit.

Självständighet och oberoende
Idéburna organisationer formulerar sitt uppdrag i kom-
munen utifrån sin värdegrund och är självständiga så
som röstbärare också i samverkan med andra aktörer.

Dialog
Dialog mellan kommunen och organisationerna syftar
till att bredda och fördjupa beslutsunderlag samt för att
skapa förståelse och förtroende för varandra.

Kvalitet
Verksamheter som drivs av kommunen eller organisa-
tionerna ska präglas av god kvalitet och tillgänglighet,
uppföljning och utvärdering.

Långsiktighet
En bred politisk förankring skapar förutsättningar för
långsiktighet i samspelet mellan kommun och organisa-
tioner.

Öppenhet och insyn
Ömsesidigt förtroende mellan kommunen och organisa-
tionerna bygger på öppenhet och insyn.

Mångfald
Genom ett stort antal aktörer och inriktningar får med-
borgarna en god möjlighet att påverka sin vardag. Olika
lösningar skapar förutsättningar att kunna göra egna val.

...för framgångsrika relationer mellan kommunen och föreningslivet:

Principer
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medborgarna till
samhällsengagemang.
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